ОРЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 46 24 октября 2023 года                                издается с апреля месяца 2008 года
_____________________________________________________________________________      Периодическое печатное издание Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
сороковой сессии
от 23.10.2023 г.                                                                               №1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.12.2021 №5 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области"
В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Орловского сельсовета  Кыштовского  района Новосибирской области  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.12.2021 №5 " Об утверждении Положения "Об оплате труда Главы Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В Положение об оплате труда Главы Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:
1.1.1. В пункте 2.2. слова "3674 рубля" заменить на слова "3 950 рублей".
1.1.2. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
"
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1531

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1451

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1191

"
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
Глава Орловского сельсовета С.С. Криворотов
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета И.Н. Чекушкин
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(сороковой сессии)
 от 23.10.2023г.                                                                                        № 2
Об определении налоговых ставок и   порядка уплаты земельного налога
      В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:
  1. Установить на территории Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области ставки земельного налога в следующих размерах:
1.1.0,3 процента в отношении земельных участков:
1) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
2) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
3) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
4) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
5) в отношении земельных участков занятых   объектами, предназначенными для размещения аэродромов и посадочных площадок, используемых для обеспечения полетов легких и сверхлегких воздушных судов.
1.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2.Авансовые платежи не предусматриваются
3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- юридические лица в отношении земельных участков, используемых ими для размещения вновь созданных аэродромов и посадочных площадок, в 4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
1)  решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.11.2019г №1 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
2) решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 28.11.2019 №1 «О внесении изменений в решение 48 сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.11.2019 №1 «Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога»;
3) решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 30.01.2023 №2 «О внесении изменений в решение 48 сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.11.2019 №1 «Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога»;
4) решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 04.05.2023 №2 «О внесении изменений в решение 48 сессии Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.11.2019 №1 «Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога».
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Орловский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 01 января 2024 года.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета И.Н. Чекушкин
Глава Орловского сельсовета С.С. Криворотов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(сороковой сессии)
от 23.10.2023 г.                                                                                             № 3
 О внесении изменения в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 09.06.2023 №4 «Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»
Согласно Федеральному закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством, Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 09.06.2023 г. № 4 "Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области " следующие изменения:
1.1. В реквизите дата принятия решения «от 09.06.2022г» заменить на дату «от 09.06.2023г».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                            И.Н. Чекушкин
Глава Орловского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                         С.С. Криворотов
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(сороковой сессии)
От 23.10.2023 г                                                                                              № 4
О внесении изменений в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 16.06.2022г.  № 2 «Об утверждении Правил по благоустройству территории Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 16.06.2022г. № 2 «Об утверждении Правил по благоустройству территории Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Правилах по благоустройству территории Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания:
"Транспортное средство, техническое состояние которого исключает его эксплуатацию - автомобиль, мотоцикл (мопед и т.п.), самоходная машина, маломерное судно, водное судно, прицепы, полуприцепы, обладающее признаками разукомплектованности (отсутствие одного или нескольких конструктивных элементов транспортного средства: двери, колеса, стекла, капота, крышки багажника, крыла, шасси, гусениц, двигателя, иных узлов, агрегатов, деталей, государственного регистрационного номера) и (или) являющееся местом скопления отходов, мусора, веток, листьев, снега (далее - брошенное (разукомплектованное) транспортное средство).".
1.1.2.  Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
"- размещать транспортные средства, техническое состояние которых исключает их эксплуатацию, а также хранить брошенные (разукомплектованные) транспортные средства вне специально отведенных мест (станции технического обслуживания, пункты приема и утилизации металлолома, гаражи). При этом  при обнаружении брошенных, разукомплектованных транспортных средств, в целях их обращения в муниципальную собственность в порядке, предусмотренном статьей 226 Гражданского кодекса Российской Федерации,  администрация инициирует обращение в суд для признания таких транспортных средств бесхозяйными и после принятия транспортного средства в казну муниципального образования, в зависимости от технического состояния транспортного средства, администрацией принимается решение о дальнейшем использовании транспортного средства, его реализации или утилизации.".
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Орловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета И.Н. Чекушкин
Глава Орловского сельсовета С.С. Криворотов
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk36554926](сороковой сессии)
От 23.10.2023 г.                                                                                   № 5
О признании утратившим силу
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения муниципальных нормативно - правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу некоторые решения Совета депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:
1.1. Решение 10-й сессии четвертого созыва от 29.03.2011г. №6 «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Орловского сельсовета.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 разряда администрации Орловского сельсовета Евдокимову Г.А.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов Орловского сельсовета И.Н. Чекушкин
Глава Орловского сельсовета С.С. Криворотов
_____________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]ВЕСТНИК        периодическое печатное издание № 46, 24 октября 2023 года
АДРЕС: 632282, Новосибирская область, Кыштовский район, село Орловка, улица
                Центральная, дом 19. тел./факс/ 28-110.
ИЗДАТЕЛЬ: Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области